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Sammanfattning 
Mitt uppdrag har bestått av att undersöka möjligheterna till att 

utforma en ny generations gästsäng på uppdrag av Stram AB. 

Uppdraget kom i första hand att handla om att göra sängen 

mer attraktiv för kunden samt undersöka möjligheterna till att 

göra sängen mindre i frakten, eftersom detta skulle kunna 

innebära en ökad vinst för Stram AB. Den huvudsakliga faktorn 

till uppdragets uppkomst var att sängen sett likadan ut i 50år 

och man vill nu undersöka om det är möjligt att förnya den. 

I det här arbetet ingår förstudier i form av analyser och 

undersökningar, idégenerering och då framförallt mot dem 

koncept som kom att vidareutvecklas. Här kommer även 

diskussioner kring den färdiga produkten finnas. 

Resultatet av förstudierna I form av analyser och 

undersökningar kom att resultera i en miljövänligare säng. 

Sängen kommer både att vara mer miljösmart samt också 

uttrycka detta för att locka kunden. Resultatet kom också att 

leda till ett alternativ till liggunderlaget. 
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Summary 
My job has consisted of examining the possibilities of designing 

a new generation of guest beds commissioned by Stram AB. 

The project was primarily about making the bed more attractive 

to customers and explore opportunities to make the bed 

smaller in delivery, as this could result in increased profits for 

Stram AB. The main factor to the emergence of the project was 

that the bed has looked the same in 50 years and now we want 

to examine whether it is possible to renew it. 

This work included studies in terms of analysis and research, 

idea generation and particularly to those concepts that came to 

be developed. There will also be discussions about the finished 

product available. 

The results of preliminary studies in terms of analysis and 

studies that did result in a bed that is better for the 

environment. The bed will not only be more environmentally 

smart but also express this in order to attract customers. The 

result also led to a solution instead of steel feathers. 
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Förord 
Jag tackar Stram AB och min handledare Bengt Svangård som 

gav mig möjligheten till att skriva detta examensarbete. 

Jag vill även tacka min interna handledare Magnus 

Fredriksson. 

 

 

Jag vill också passa på att gå igenom en del begrepp som jag 

kommer ta upp i rapporten. Vikbar gästsäng är den typ av säng 

vi arbetar med, som stram AB producerar. Jag kommer att tala 

om sängen i två lägen, ihopvikt läge vilket förstås är det läge 

då sängen inte är utbäddad och inte används. Utfällt läge är då 

förstås när den är utbäddad och i bruk. 

Jag kommer också tala om olika delar på sängen och för att det 

inte skall bli missförstånd så kommer jag nu gå igenom detta: 

Stommen är hela stålkonstruktionen, där också ram och ben 

ingår. Liggunderlaget är den yta som madrassen vilar på. I 

dagens säng består liggunderlaget av stålfjädrar (nosag) eller 

trälameller. 
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1 Inledning 
 

1.1 Bakgrund 
Stram AB grundades 1960 och har sedan starten 

tillverkat vikbara gästsängar. Företaget säljer ca 300 

000 sängar per år.  

Företaget har fram tills för ett år sedan varit ett 

familjeägt företag men tillhör idag Trading House. I och 

med ägarbytet har företaget gjort en del 

omstruktureringar, Bolaget har idag försäljning, inköp 

och administration i Växjö. Produktionen sker i ett 

helägt dotterbolag i Pärnu, Estland.  

 

Idag består sortimentet av sex olika modeller i olika 

prisklasser, med det gemensamma att alla tillverkas av 

stålrör. Själva liggunderlaget består antingen av 

stålfjädrar ”nosags” eller trälameller och madrassen 

består av polyeter. 

Sängen har sett ungefär likadan ut i alla år, vilket är den 

huvudsakliga orsaken till att Stram nu vill undersöka 

möjligheterna till att förnya den och samtidigt hitta nya 

smarta lösningar för att göra en mer attraktiv säng. 

 

Man ser också tendenser till att transportkostnaderna 

tenderar att öka, därför önskar Stram att den nya 

sängen tar mindre plats i transporten så att man får 

plats med fler sängar per lastbil. 

 

 

Den här typen av gästsäng har i stort sätt sett likadan ut 

i 50 år. Stram AB vill därför undersöka möjligheterna till 

att göra en ny förbättrad gästsäng, som är smartare 

inom följande områden. 

 Design 

 Komfort 

 Paketering / frakt 

 Pris 
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Genom att förnya sig hoppas man kunna öka 

efterfrågan. 

 

Materialkostnaderna står idag för 70-80% av sängens 

tillverkningskostnad, och då är det främst madrassen 

som står för den största andelen. Därför skulle det vara 

bra om man kunde sänka materialkostnaderna men inte 

nödvändigt.  

 

En annan del av kostnaderna är frakten och eftersom 

transportkostnaderna tenderar att öka skulle det var bra 

om man fick plats med fler sängar per lastbil. En 

minskad storlek skulle också vara fördelaktigt för 

butiken och i hemmet. 

Sängarna kostar idag mellan 250-1000kr i butik 

beroende på modell, vilket är rimliga ramar att hålla sig 

inom. Kunden vill ha en bra säng till ett vettigt pris. 

Eftersom sängen kanske inte används mer en 2-3 

gånger om året och det då inte är kunden som brukar 

sängen så prioriteras inte ofta komforten högst när 

kunden väljer säng. 

 

Det viktigaste i projektet är trots allt att fånga kundens 

uppmärksamhet, få kunden attraherad av produkten 

och välja Strams säng före andra alternativ som till 

exempel luftmadrasser, eller konkurerande sängar. 

  

 

1.1.1 Kravspecifikation: 

 Genom form och design vara tilltalande för 

kunden 

 Ta mindre eller samma plats i transport och på 

hyllan i butiken 

 Vara hyfsat komfortabel 

 Tillverkningskostnaderna bör hålla en sådan 

prisnivå, att sängen inte har ett högre pris i 

butiken än vad kunden är beredd att betala 
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1.2  Problemdefinition 
Kan man utforma en gästsäng som är mer tilltalande för 

kunden. Hur bör då den sängen utformas som är mer 

estetiskt tilltalande, mer praktisk när den inte används, 

är tillräckligt komfortabel och håller sig inom rimligt pris. 

 

1.3 Mål 
Målet med projektet var att utveckla en säng som 

genom form och design lockar kunden. Dessutom 

upplevs ta mindre plast när den inte används. Samt 

hamna inom rimlig prisnivå. 

 

 

 

1.4 Avgränsningar 
Den avgränsning jag kom att göra var att inte gå in på 

tillverkningsmetod eller tillverkningsprocessen mer än 

att ta hänsyn till att det tillverkningsmässigt är möjligt 

samt ekonomiskt realistiskt.   

 

Jag kommer heller inte att undersöka möjligheterna till 

att byta madrass om idégenereringen inte ledde till en 

helt ny och innovativ madrasslösning. 

 

 

 

1.5 Lösningsmetod 
Projektet kom att genomföras enligt designmetodikens 

fem faser: 

· Planeringsfas 

· Faktafas 

· Idégenereringsfas 

· Genomförandefas 

· Redovisningsfas 

  

Projektet startade 29 mars 2010 och avslutades 4 juni 

2010. 

Kontakten med handledaren har skett vid behov genom 

telefon och e-post samt möten vid uttalad tid. 

Projektarbetet kom att följas av en tidsplan vilken går att 

se i appendix 8.1. 
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2  Analys/faktainsamling 
 

2.1 Sängen från Compact - Comfort 
Stram AB erbjuder en serie gestsängar i 

olika prisklasser. De har sex olika 

modeller, Compact, Sussi, Exclusive, 

Perfect, Optimal och Comfort. Gemensamt 

för samtliga sängar är att stommen består 

av bockade stålrör i diametrarna 19mm 

och 25mm. Samtliga sängar har måtten 

80x193cm. Modellerna varierar lite i höjd, 

vikningsanordningar, madrassens tjocklek 

samt om madrassen vilar på stålfjädrar 

”nosags” eller trälameller. 

 

 

Både stålfjädrarna och trälamellerna 

monteras på förhand. Där trälamellerna är 

en tämligen kostsam historia uppger Bengt 

Svangård. Eftersom de tar långtid att montera dessa 

och att lamellerna ibland tenderar lossna ur sina fästen 

vilket man ibland får klagomål på.  

Trälamellerna anses generellt ge en högre komfort än 

stålfjädrarna, men de kräver samtidigt en tjockare 

madrass för att man inte ska känna lamellerna. 

 

De olika sängarna viks på olika sätt. På de tre billigare 

modellerna tar man av madrassen och trycker in den på 

undersidan av fjädrarna/lamellerna mellan benen och 

viker sängen mot dess undersida. På de tre andra 

sängarna Perfect, Optimal och Comfort behöver man 

inte lyfta av madrassen utan man viker bara in 

ovansidorna.  

 

De två första sängarna Compact och Sussi är de två 

billigaste och enklaste att producera. Ramarna är 

desamma och de nitas samman med maskin. 

Madrasserna till dessa två är 5cm höga och i hopfällt 

läge är de 80x95x11cm. Som sagt är de två sängarna 

väldigt likvärdiga förutom att Sussi har ”krokar” mellan 

Säng modell: Compact 

Bild på vikning av Exclusive 

Bild på vikning av Comfort 

Säng modell: Comfort 
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nosags fjädrarna i sängens längdriktning, vilket spänner 

upp fjädrarna lite extra, detta bidrar till en aning bättre 

komfort. 

 

Exclusive är likvärdig de två tidigare sängarna 

(Compact och Sussi) i konstruktionen. De har samma 

ram och viks på samma vis. Det som skiljer sig på 

Exklusive är att den har trälameller istället för nosag 

vilket gör att komforten ökar, men den har också en 

tjockare madrass på 7cm istället för 5cm. Måtten på 

Exclusive i hopvikt läge är 80x97x14/16cm. 

 

Perfect, Optimal och Comfort är de dyrare sängarna. 

De har tjockare madrasser och tar större plats i hopvikt 

läge. Alla dessa har olika grundramar mestadels för att 

de olika tjocklekarna på madrasserna kräver det. De 

har också olika höjd på benen. Detta för att spara in på 

material. Comfort är den säng som anses mest 

komfortabel och är därmed också dyrast.  

Alla sängarna har trälameller och hjul som kunden själv 

får montera dit. Dessa tre är också något lättare för 

kunden att bädda ut eftersom den inte kräver lika 

många moment. 

Mer tekniska specifikationer och bilder på sängarna 1 

 

 

En processanalys är gjord (se appendix 8.4) för att 

kunna följa sängen från tillverkning till återvinning. 

Samt en funktionsanalys (se appendix 8.8) för att få en 

bättre översikt av vad som borde prioriteras. 

 

 

2.1.1 Transport/ Lastning 
Sängarna säljs till återförsäljarna lastbilsvis, vilket 

innebär att det är bra om man får in så många sängar 

som möjligt på en lastbil. Sängarna lastas på pallar som 

har måtten 80-120 cm och på en lastbil rymmer man 

mellan 250-850 sängar beroende på sängmodell. 

                                       
1
 Mer information: http://www.stram.se/pdf/Complete%20assortment.pdf 

 

Nosags 

 Nosags med krokar 

trälameller 

http://www.stram.se/pdf/Complete%20assortment.pdf
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2.1.2  Material 
Sängarnas ram består av vanliga standardrör med 

diameter 25mm och 19mm. Generellt kan man säga att 

bocka stålrör är en väldigt bra tillverkningsmetod om 

man vill hålla nere kostnaderna på denna typ av 

produkt. 

 

Jag började med att undersöka möjligheterna till att 

byta material på stommen. Med det visade sig vara 

mycket svårt att hitta något annat lämpligt material utan 

att försvåra produktionen för mycket och gå upp för 

mycket i materialkostnader. Det som kändes mest 

intressant var aluminium, vilket anses som ett mycket 

trevligare material. Därför gjordes en liten 

överslagsräkning för att få en överblick av vad det 

skulle innebära att byta material. En uppskattning är att 

det går åt ca åtta meter rör per säng vilket innebar att 

det i sådant fall skulle innebära en ökad kostnad på ca 

50 kr/säng. Eftersom ett byte från stål till aluminium 

troligtvis skulle innebära att man kommer bli tvungen att 

gå upp i dimension på rör och leder. Och eftersom jag 

vid första mötet med Bengt S diskuterade frågan om att 

byta från stål till aluminium och det då verkade som 

något han hade tänkt på men inte trodde på eftersom 

det skulle innebära högre materialkostnader. 

Utifrån denna information togs beslutet att inte basera 

mina koncept på aluminiumets egenskaper, utan om det 

sedan i slutändan blir en möjlighet att byta material får 

vi ta den frågan då. 

 

Madrassen består av polyeter och madrasskyddet 

består av 30% av bomull och 70% av polyester. 

Som nämnts tidigare står madrassen för den största 

delen av materialkostnaderna. Dock skulle nog ett 

madrassbyte göra otroligt stor skillnad för komforten. 

Men eftersom madrassen redan står för så mycket av 

kostnaden kan det vara svårt att byta utan att det blir en 

markant prisskillnad i negativ riktning och som det 

kommer visa sig längre fram i rapporten är inte 

komforten prioritet nummer ett för kunden. Därför drogs 

slutsatsen att ett madrassbyte är en sådan enkel 

Lastpall med sängmodell Exclusive 
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förändring som kunden eller tillverkarkaren själv kan 

göra. Att det finns någon anledning för mig att ägna tid 

åt det. Såvida jag inte finner en väldigt innovativ lösning 

på madrassen under idégeneringen. 

 

 

 

2.2 Marknadsanalys 
Sängarna kostar idag mellan 250-1000kr i butik vilket är 

rimliga ramar att hålla sig inom. Kunden vill ha en bra 

säng till ett vettigt pris. Då sängen kanske inte används 

mer en 2-3 gånger om året och högst 1-2 nätter åt 

gången, prioriteras därför inte komforten högst, när 

kunden väljer säng. 

 

De två största återförsäljarna är "kund 1" och "kund 2"2. 

Hos"kund 2" säljs Compact, Exklusiv och Comfort men 

med andra namn, jag väljer att kalla dem vid de namn 

Stram har gett dem. Men vilken av dessa sängar är då 

mest efterfrågad? Vem är kunden?   

"kund 2" huvudkontor uppger att det är Compact som 

man säljer flest av men att Comfort också går väldigt 

bra eftersom den är så prisvärd. Vid frågan vem kunden 

är till de olika modellerna uppger man att man inte har 

någon vidare koll på det men att ”alla med ett hushåll är 

kunder, alla kan ju behöva en gästsäng”. Man kunde 

heller inte svara på vem som köper den dyrare sängen.   

Men hos "kund 2" i Visby säger personalen att båda de 

två billigare varianterna går bäst men att den dyrare 

varianten Comfort går väldigt bra på sommaren, då det 

är många hotell som köper in stora upplagor av sängen. 

 

De flesta stationära sängar i Sverige har 

standardmåtten 90x200cm och inte 80x193cm som 

Strams vikbara. Däremot finns det förordningar som 

säger att en säng inte får vara kortare än 193cm, 

uppger Bengt S. 

När det gäller exponeringen av sängen i butiken var det 

inte alls speciellt tilltalande (se appendix 8.5) . Det var 

mycket tydligt att det inte är något impulsköp från 

                                       
2
 Sekretess och censurerat av respekt för kunden, på tillverkarens begäran 

Exponering 
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kundens sida, den som köper en gästsäng vet redan att 

de ska göra det innan de kommer till butiken. 

 

 

2.2.1 Konkurrenter 
Under marknadsundersökningen (se appendix 8.6) 

visade det sig att Stram AB inte har några kända 

konkurrenter i Sverige som gör likvärdiga sängar, vilket 

bekräftas av Bengt. Det finns däremot ett större antal 

konkurrenter utomlands, men där skiljer sig ofta 

fraktkostnaderna så mycket att det inte riktigt går att 

konkurrera. 

Det finns även andra konkurrenter till sängen 

tillexempel bäddsoffor och enkla madrasser, samt den 

tidigare nämnda luftmadrassen. Alla dessa typer av 

sängar har sina fördelar men kan ändå inte se dessa 

som fullfjädrade konkurrenter med Strams vikbara 

sängar. 

 

Luftmadrassen tar nästan obefintlig plats när den är 

tömd på luft och inte används, det går inte ens att 

jämföra med en vikbar säng. Däremot ligger man på 

golvet vilket känns mer som om man är ute och campar 

än att man sover i en riktig säng. 

Bäddsoffor har ju fördelen att det faktiskt är en 

användbar möbel då den inte används för att sova i. 

Men väljer man att ha en bäddsoffa hemma för att 

kunna erbjuda sina gäster en extrasäng blir man 

ganska begränsad i valet av soffa. Soffan går heller inte 

att gömma undan. 

 

 

 

2.3 Brukarstudier 
För att få veta mer om hur sängen används och vad folk 

allmänt tycker om sängarna gjordes ett antal kvalitativa 

intervjuer på åtta personer där några av frågorna var 

följande; (se appendix 8.7) 

 Skulle du prioritera komfort eller pris vid köp av 

en gästsäng?  

 Vart förvarar du sängen när den inte används?  
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 Tycker du att sängarna är svåra att hantera?  

 Vilken säng hade du valt?  

 Känns sängen trygg att sova i? 

  

Svaren på Intervjuerna bekräftar teorierna Bengt 

Svangård hade vid vårt första möte ”Kunden vill ha en 

vettig säng till ett bra pris”. Nivån på komforten varierar 

mycket beroende på vem kunden tänker sig skall sova i 

sängen. Men generellt tycker man inte att komforten 

behöver vara jättehög eftersom sängen inte används så 

ofta. 

De flesta uppger att de skulle förvara sängen i någon 

typ av förrådsutrymmen. Sängen upplevs inte ta så 

mycket plats, troligtvis eftersom de flesta har den 

förvarad i någon typ av utrymme där det inte märks av 

så ofta. 

De flesta tycker inte att sängen känns otrygg att ligga i, 

men att man kan vara rädd för att klämma sig när de 

viker ut eller ihop sängen. Då är det främst spännet 

som håller ihop sängen vid hopvikt läge som upplevs 

obehagligt. Dock är det många som klagar på 

komforten (främst på stålfjädrarna), men samtidigt är 

man medveten om att det är en extrasäng och kanske 

inget man ligger i flera dagar. Så den allmänna 

uppfattningen är att lite sämre komfort får man ta. 

 

 

 

2.4  Målgrupp 
Enligt Bengt S har de inte någon uttalad målgrupp, utan 

kunden är alla med ett hushåll. Även vid samtal med 

huvudkontoret på ”kund 2” säger man att alla med ett 

hushåll är kunder och alla kan behöva en gästsäng.  

Men vid studier av produktbladen från Stram tycker jag 

mig se tendenser till målgrupper (se bilder i appendix 

8.9)och även under brukarstudierna (se appendix 8.7) 

framstår tendenser till målgrupper.   

 

Vem är kunden? 
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Compact och Sussi är för den yngre målgruppen oftast 

med en mindre köpkraft. En person som nyss har 

skaffat sig eget boende och räknar med att få besök. 

Perfect och Optimal är för familjer med villa och 

förvaringsutrymmen. De räknar med att få besök av 

svärföräldrarna och vill kunna erbjuda dem en 

komfortabel säng. 

Comfort är främst för hotell eller husägare där priset på 

sängen inte spelar någon roll man vill bara kunna 

erbjuda en bra säng. 

 

 

 

2.5  Trender och samhällsutveckling 
Eftersom produkten inte har utvecklats på 50 år kändes 

det som om det kunde vara en god idé att se över 

sängens mått. Därför sökte jag upp statistik från 

Statistiska Central byrån över befolkningens längd och 

vikt.3 

Mycket tyder på att vi människor blir allt större, både 

längre och tyngre. I en undersökning av Statistiska 

Centralbyrån konstaterar man att svenska medelvikten 

hos män har ökat med 7,8 kg sedan 1970. 

Vi har också blivit längre, mellan 1980 till 2005 har 

medellängden ökat hos män med ca 2,3cm och 

kvinnors medellängd har ökat med 1,3cm. Idag ligger 

medellängden för män på 179,5 cm och för kvinnor på 

165,5.  

Detta innerbär att dagen säng borde vara för kort för en 

stor andel av Sveriges manliga befolkning. Dock har 

sängen så hög hålfasthet att den ännu bör hålla för vikt 

uppgången. 

 

 

En samhällstrend som vi märker av allt mer är 

miljömedvetenheten. Miljöfrågor blir allt viktigare och allt 

fler blir medvetna och prioriterar det vid köp av varor. 

Miljöpolicy och en så låg miljöpåverkan som möjligt blir 

allt starkare säljargument. Jag vill påstå att ursprung 

och närhet blir allt viktigare. 

                                       
3
 Statestik ifrån: http://www.scb.se/Pages/TableAndChart____47966.aspx 

Illustration av längd och vikt 
förändringar 
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Trenden har funnits ett tag och det känns som den här 

för att stanna. Vi i Sverige har länge legat steget före i 

dessa frågor, men det börjar sakta men säkert sprida 

sig runtom i Europa. Bara för några år sen grundades 

den gemensamma miljömärkningen i EU, Eu-blomman 

(påminner om Svanen) vilket kan ses som ett bevis på 

att även länderna utanför norden är på väg mot samma 

håll i dessa frågor. 

 

 

 

2.6 Analys av SWOT 
För att komma vidare i arbetet 

gjorde jag en SWOT, kartläggning 

över styrkor, svagheter, hot och 

möjligheter (se appendix 8.3). För 

att få en överblick av vad man kan 

göra och förbättra. I SWOT-

analysen kom jag fram till följande: 

 

En styrka hos den vikbara sängen 

är att det finns flera olika modeller 

vilket innebär att kunden själv kan 

välja ifall de prioriterar pris eller 

komfort. 

Sängen är välkänd vilket kan var 

bra eftersom kunden vet vad de får 

och hur den används.   

Den går också ”för de flesta” att 

plocka undan så att den inte syns eller märks. 

Tre av modellernas grundstommar är olika vilket gör att 

det krävs olika verktyg i produktionen, vilket är en 

svaghet. Många tycker också att den är obekväm, men 

frågan är om det inte är något man får ta (det är ju inte 

en riktig säng).   

En annan aspekt som kan ses som en svaghet för 

tillverkaren är att den har en lång livslängd vilket 

innebär att har ett hushåll väl köpt en kan den i princip 

hålla livet ut. Detta kan innebära lägre 

försäljningssiffror. Detta kan man eventuellt påverka 

Bild från SWOT-analysen 
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genom ny design vilket kan locka kunden att byta upp 

sig. En ny design kan också locka nya kunder. 

 

Ett hot är luftmadrasser. Det man skulle kunna göra är 

att göra en säng som tar mindre plats vilket 

luftmadrassen gör. Givetvis är det nästintill omöjligt att 

göra en säng lika liten som en luftmadrass kan bli, men 

då får man också konkurrera med att detta är en säng. 

Alltså är viktigt att trycka på sängens värdegrunder. 

 

Fraktkostnaderna tenderar också att öka, vilket i 

slutändan skulle innebära högre pris för sängen eller 

mindre vinst för Stram. En lösning på detta skulle kunna 

vara om man fick plats med flera sängar per lastbil, 

vilket skulle gå att åstadkomma om man gjorde sängen 

mindre när den är hopvikt. 

Som ni ser skiljde detta sig inte så mycket från den 

tidigare problemställningen/kravspecifikationen men 

dock har jag nu bekräftat att dessa tankar stämde. 
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3  Idégenereringsfas 
 

3.1 Idégenerering 
Det första som gjordes när arbetet skulle gå vidare från 

faktafasen till idégenereringen var att bortse från all 

fakta och analyser för att inte blockera det kreativa 

skapandet. Här valde jag att använda mig av en metod 

som går ut på att knäcka 36 idéer på 60min. De snabba 

enkla skisserna kom sedan att ligga till grund för de 

koncept jag sedan arbetade fram. (Delar av den tidiga 

skissfasen finns att se appendix 8.10) 

 

I det här stadiet koncentrerade jag mig mycket på att 

hitta en bra metod för att få sängen mindre i obäddat 

läge, vilket visade sig mycket svårt, eftersom man hela 

tiden var tvungen att ta hänsyn till olika faktorer, samt 

att sängen idag redan är så pass enkel och inte 

innehåller några onödiga detaljer, utan sängen är inget 

mer än en vikbar gästsäng, vilket kunden efterfrågar. 

 

Jag skissade också en del på formgivningen. egentligen 

inga större förändringar, bara några mindre förändringar 

som skulle leda till att sängen ökar i sitt estetiska värde. 

För att se skisser från inledningen av idégenereringen 

(se appendix 8.11.6) 

 

Vid redovisning av idégenerering för Bengt S, i form av 

fyra större koncept, några mindre förändringar samt 

enkla skisser på formgivningen av sängen (se bilderna 

från konceptredovisningen i appendix 8.11). Detta för 

att få feedback på mina tankar och idéer om sängen 

och också få en bättre bild av hans syn på det hela. 
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3.1.1  Koncept 1 
I det första konceptet är tanken att man istället för att 

vika sängen skulle skjuta ihop sängen vilket gör att man 

skulle kunna spara plats på höjden. Det var en bra 

tanke, men Bengt S ifrågasatte huruvida den gick att 

genomföra eller inte. Då främst med tanke på mitten 

benet. Han resonerade att sängen kanske skulle den bli 

mindre i komprimerat läge, men att det också kunde bli 

för komplicerat. 

 

 

Koncept 2 (större bild se appendix 8.11.1) 
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3.1.2 Koncept 2 
Det andra konceptet innebar att man satte fästena för 

trälamellerna på undersidan av ramen istället. Därmed 

skulle man få madrassen mer integrerad med sängen 

och sängen skulle få samma effektivitet vid 

ihopvikningen som de tre billigaste sängarna. Men den 

skulle vara mycket lättare och smidigare eftersom man 

slapp krångla så mycket med madrassen. Även det en 

bra tanke, men man trodde heller inte på den här 

lösningen, eftersom att det inte skulle fungera i 

slutändan. Mycket beroende på att fästena för 

lamellerna skulle behöva vara så kraftfulla för att bära 

tyngden. 

 

Koncept 2 (större bild se appendix8.11.2) 
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3.1.3 Koncept 3 
Det tredje konceptet som handlade om att skjuta ihop 

ramen var för komplicerad, för mycket delar och även 

här en kostnadsfråga. Vi konstaterade att den var för 

"svår". 

 

 

 

 
 

Koncept 3 (större bild se appendix 8.11.3) 
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3.1.4 Koncept 4 
Det fjärde handlade om att attrahera kunden genom att 

erbjuda ett mer miljövänligt alternativ. Här kan man 

tänka sig en miljömärkning, förslagsvis en 

svanenmärkning . Min tanke var att sängen skulle vara 

miljövänlig både i material och tillverkning samt även 

uttrycka detta till kunden så att de blir attraherade av 

sängen.  

 

 

 

 

 

 

 

 
 Koncept 4 (större bild se appendix 8.11.4) 
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3.1.5 Små förbättringar 
Några mindre förändringar på den befintliga sängen jag 

ville föreslå var: 

 Att byta ut nosags fjädrarna till textilband. Detta 

mycket för att folk hellre sover på hårdare 

underlag än mjukt som man får med nosag. 

 Den andra förändringen var längden på sängen, 

eftersom vi blir allt längre känns det fel att göra 

den ”nya generationens gästsäng” som troligtvis 

är för kort för en stor del av befolkningen. Därför 

föreslog jag en längdökning av sängen på 7cm. 

 Det tredje området var säkerheten och 

tryggheten med sängen, jag föreslog ett 

tvåfärgsystem för att tydligöra de rörliga delarna, 

samt föreslå att man borde titta på en förbättring 

av spännet. 

3.1.6 

Koncept 5 (större bild se appendix8.11.5) 
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Form 
Jag ville också visa skisser av formgivning utav sängen 

för att få en lite bättre överblick av vad företaget är 

intresserade av. Tydligt var att man inte är speciellt 

intresserade av att göra förändringar i formgivningen 

som skulle innebära ökade materialkostnader. Mitt 

förslag för att göra sängen i två färger för att markera 

de rörliga delarna samt för att eventuellt höja estetiken 

sågs som en omöjlighet eftersom man då vart tvungen 

att måla två gånger, vilket i sin tur höjer 

materialkostnaden samt förlänger produktionstiden.  

 

 

 

Skisser på form (större bild se appendix 8.11.6) 
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3.2 Konceptbeslut 
Bengt tyckte att konceptet med band istället för nosags 

verkade intressant och tyckte att jag skulle 

vidareutveckla det och undersöka hur man kunde 

montera banden vid sängen på bästa sätt, både ur 

tillverkningssynpunkt och kostnadseffektivitet. Mycket 

eftersom lamellerna och nosagen idag är en mycket 

kostsam process i tillverkningen. 

 

Vi kom också överens om att det jag skulle arbeta 

vidare med var det gröna konceptet med miljömärkning. 

Men här ville man satsa på EU-blomman istället för 

Svanen eftersom det var mer internationellt känt och 

deras kunder också befinner sig ute i Europa. Vi 

bestämde att jag skulle sträva efter en så miljömärkt 

och miljövänlig säng som möjligt, men om det av olika 

skäl skulle bli för dyrt med en miljömärkning så skulle 

sängen i alla fall göras så grön som möjligt och också 

formges så att den upplevs grön av kunden. Detta 

innebär att jag kom titta på färger, material, mönster på 

madrassen och till största mån att ta hänsyn till 

tillverkningen. 

 

Min tanke var även att förbättra spännet som håller ihop 

sängen i det hopvikta läget eftersom det visade sig i 

förstudierna att många tyckte den är obehaglig, vilket 

känns oacceptabelt på en nydesignad produkt. 

 

Vi diskuterade också att göra sängen längre. Detta var 

något som stram inte riktigt visste vad de tyckte om 

eftersom det skulle innebära högre materialkostnader. 

Dock så togs beslutet att sängen kommer att förlängas 

för att tillgodose befolkningens ständigt ökande 

kroppslängd. 
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4 Genomförandefas 
 

Efter att tillsammans med Bengt beslutat att vidare 

undersöka möjligheterna till att använda band, var mitt 

första problem att lösa var och hur man på bästa sätt 

kunde montera banden på sängen. För att komma fram 

till ett bra alternativ som både gick snabbt att montera 

och var kostnadsfördelaktigt skissades fram fyra förslag 

på monteringar av banden dessa skickades över till 

Bengt för att få hans syn på det hela. (Se förslagen till 

montering i appendix 8.12). 

 

 
 Förslag på montering av band (större bild se appendix 8.12) 
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4.1 Koncept på montering av band 
Mina två första förslag var snarlika i fästningsmetoden 

men skiljde sig lite i bandens utförande. Det första 

konceptet kändes ganska traditionellt och innebar ca 28 

moment av att nita, nubba, limma eller sy. Det andra 

förslaget var att man lindade ett längre band runt om 

hela sängen vilket skulle innebära 2-4 fästningsmoment 

i produktionen. 

 

Mitt tredje förslag grundade sig i att kunden själv 

monterar banden en gång, första gången de använder 

sängen. Där tänkte jag mig någon typ av spänne eller 

eventuellt kardborreband. 

 

Mitt fjärde förslag innebar att man även kan göra en 

slits i ramen som man skjuter in banden i som på en 

skena, när man sedan monterar ihop de tre delarna av 

sängen är banden låsta. Med rätt utformning av 

 Förslag på montering av band (större bild se appendix 8.12) 
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spännena skulle vi automatiskt få exakt position, vilket 

innebär att banden inte skulle kunna röra sig i sidled. 

 

 

4.1.1 Beslut kring montering 
Man tyckte att koncept fyra var intressant men trodde 

att det skulle bli för dyrt och ansåg att det äventyrade 

hållfastheten. En annan faktor som talade emot 

konceptet var att sängen idag monteras komplett före 

lackering. Detta var något som man ville fortsätta med 

vilket också talade emot metod koncept fyra. 

 

”Som processen ser ut idag (och det kommer den nog 

att fortsätta att göra) så monterar vi hela sängen 

komplett och därefter målar vi den. Detta innebär att 

man måste montera banden efter målning och då skall 

det gå snabbt. Vi räknar med max 30 sekunder per 

säng om vi skall göra det själva. Tänker man att kunden 

själv skall göra det (vilket i och för sig inte är en orimlig 

tanke) behöver det inte gå lika snabbt men då så skall 

det vara ganska enkelt.”4 

 

Det faktum att det endast får ta 30 sekunder per säng 

att montera banden gör att det känns ganska svårt att 

få till monteringen av banden på den korta tiden. Man 

kan tänka sig att det skulle fungera om man gjorde 

koncept två och använde sig av någon typ av maskin så 

att monteringen inte skedde för hand. 

Med tanke på att det inte bör ta mer än 30 sekunder per 

säng att montera banden kan det var en god idé att 

kunden själv monterade på banden. Men efter att ha 

skissat lite mer på koncept fyra fick jag inse att det 

krävdes för mycket, för att det skulle bli lätt för kunden, 

att få exakt position och samtidigt uppnå den 

nödvändiga spänsten i banden. 

 

Resultatet av detta fick den traditionella och beprövade 

metoden (koncept 1-2) att kännas mest aktuell och 

                                       
4
 Kommentar av Bengt svangård på stram AB 

 

Test: montering av band i z-formation 

Test: montering av band (traditjonelt) 
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effektiv. Tester visade att det var lättare att få banden att 

behålla exakt position om man lindar banden enligt 

koncept 2 (z-formation). Dock skulle det krävas längre 

tid att linda banden på detta vis, dels eftersom det krävs 

mer noggrannhet av den som monterar, men också kan 

själva lindandet ta mer tid. I koncept ett kan man utgå 

ifrån att alla band är färdigkapade. Det man då behöver 

göra i monteringen är att fästa banden med nitar.  (Det 

vanligaste och mest hållfasta sättet att fästa banden är 

att sy, men det är mer tidskrävande än att använda nitar 

vilket också bör fungera utmärkt). 

  

Metoden i koncept 1 är mer effektivt men kräver något 

mera för att få exakt position. Då man monterar enligt z-

formationen kan det räcka med en strukturfärg som 

ökar friktionen, detta gör att man får överväga om det är 

värt att lägga till ytligare monteringsmoment eller om 

man skall lägga lite extra tid på monteringen. 

I slutendan känns det ändå som om för-och 

nackdelarna med de olika monteringssätten 1 och 2 

väger upp varandra vilket ledde till att valet av 

monteringen av banden blir en estetisk fråga. Eftersom 

anledningen till att sängen förnyas är för att locka 

kunden anser jag att montering nummer 1 främjar 

sängens estetiska uttryck i detta fall. Att linda banden i 

z-formationen upplevdes väldigt hårt i det hopfällda 

läget (vilket är det läget kunden ser i butiken). Det 

lämnade inte heller mycket utrymme för mönstret på 

madrassen, som kommit bli en viktig del i formgivningen 

av sängen och dess miljömedvetna uttryck. 

 

Jag kontaktade även Bandi5 vilka var väldigt kunniga 

och till stor hjälp då de svarade på mina frågor och 

plockade fram några band de trodde skulle passa. Ett 

standardband med så låg miljöpåverkan som möjligt 

efterfrågades. Sedan valdes ett band som kändes riktigt 

bra. Anledningen till att det blev just detta band var att 

det hade ett naturligt och naturnära uttryck dock var det 

inte ett standardband men dess uttryck vägde över. Det 

                                       
5
AB bandindustri, en av Sveriges ledande tillvärkare av band 

Vikt säng med band enligt koncept 1 

Vikt säng med band i z-formation 

Band av lin 
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andra alternativet var ett standardband i polyester, som 

tyvärr inte kändes lika naturligt. 

 

 

För att behandla frågan om exakt position måste tester 

på den riktiga sängen göras. Dock kan det räcka om 

man spänner banden tillräckligt hårt för att de skall 

behålla sin position och inte röra sig i sidled. Om det 

produktionsmässigt inte går att få tillräcklig spänst i 

produktionen blir man tvungen att addera ett 

moment/detalj, vilket går att lösa enligt följande; 

 Ett plastspänne som enbart håller banden i 

position. Som man bara behöver snäppa fast i 

förgjorda hål. 

 Man kan också nita fast bandet i röret och 

förstärka hålen i bandet med en stålring. 

 Man kan även trä bandet genom en ögla som är 

fastsvetsad. Denna lösning är inte alls ovanlig 

bland billigare utemöbler. 

 

 Men som sagt krävs detta mer tester och kunskap 

angående tillverkningsprocessen för att avgöra vilken 

som är mest fördelaktig ur ett ekonomiskt perspektiv. 

 

 

 

4.2 Miljömärkningen 
Efter det gemensamma beslutet att satsa på den gröna 

sängen kontaktades miljömärkning Sverige AB6 för att 

få mer information om EU-blomman (EU Ecolabel) och 

vilka krav de ställer på en säng eller liknade produkter. 

Deras förskrivna kriterier ville jag ha som underlag för 

valen av material.  

Dock visade det sig att det idag inte finns några 

möjligheter att märka hela möbler med EU-blomman på 

samma vis som med Svanen. Dock finns det kriterier för 

                                                                                                  

 
6
Miljömärkning Sverige AB / Ecolabelling  Sweden. Miljömärkning Sverige AB 

ansvarar för svanen och EU Ecolabel i Sverige. 

 

Plastspänne för exakt position 

Nitar för exakt position 

Ögla för exakt position 
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textiler7 och bäddmadrasser8. Detta ledde förstås till lite 

problem eftersom sängen även skall säljas utanför 

Norden. Resultatet av detta får då bli en så miljövänlig 

säng som möjligt ur miljö och ekonomiskt perspektiv. 

Svanen kan ses som föregångaren till EU-blomman och 

därmed kan man nästan räkna med att det då kommer 

gå att märka samma möbler med EU-blomman som de 

med Svanen. 

Genom att se till att sängen uppfyller de krav som finns 

för EU-blomman för textiler och bäddmadrasser. Och 

sedan följa de föreskrifter som finns för möbler och 

inredning9 för Svanen för resten av sängen. Då kan 

man räkna med vi även kommer kunna märka sängen 

med EU- blomman, den dagen det blir möjligt. Men man 

kommer även idag att kunna erbjuda ett mer 

miljövänligt alternativ, vilket blir allt viktigare för alla 

företag. 

 

 

4.2.1 Materialen 
Generellt brukar man säga att alla material i en produkt 

skall gå att skiljas åt utan specialverktyg vid 

återvinningen för att kunna räknas som grön, vilket inte 

är något större problem med dagens gästsäng och skall 

heller inte vara med den ”nya generationens säng”. 

Detta är något jag har tagit stor hänsyn till i 

utformningen av den nya generationens säng. 

  

Sängens stomme består idag av stålrör och nitar vilket 

den också kommer att fortsätta göra. Minst 20 

viktprocent av stålet kommer att bestå av återvunnet 

                                       
7
 Kriterier för textiller: 

http://ec.europa.eu/environment/gpp/pdf/toolkit/textiles_GPP_product_sheet.pdf 

 

 
8
 Kriterier för bäddmadrasser:  

http://ec.europa.eu/environment/ecolabel/ecolabelled_products/categories/pdf/back

ground_28_03_06.pdf  

 
9
Svanenmärkning av Möbler och inredningar Version 3.6 • 19 mars 2003 – 31 

december 2011 

 

Logotyp för EU-blomman 

http://ec.europa.eu/environment/gpp/pdf/toolkit/textiles_GPP_product_sheet.pdf
http://ec.europa.eu/environment/ecolabel/ecolabelled_products/categories/pdf/background_28_03_06.pdf
http://ec.europa.eu/environment/ecolabel/ecolabelled_products/categories/pdf/background_28_03_06.pdf
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stål10, vilket inte kommer påverka hållfastheten. Om 

detta inte är möjligt att garantera eftersom stålrören 

kommer färdiga till fabriken, skall i alla fall smältverket 

som levererar rören använda minst 20% återvunnen 

metall i produktionen per år. 

När det gäller återvinningen i detta fall är det tillåtet med 

ytbehandlingar som inte går att separera från metallen 

utan specialverktyg. ”Metallen i produkten ska kunna 

separeras från övriga material (omfattar inte 

ytbehandling) utan användning av specialverktyg.”11 

Produkter som används till förbehandling, ytbehandling 

och avfattning av metallen får inte innehålla 

farliga/giftiga kemikalier enligt EU:s 

klassificeringssystem 1999/45/EG12. 

 

Beträffande textilen på sängen får man inte använda 

giftiga/hälsofarliga ämnen, varken i slutprodukten, 

framtagningen eller i färgämnena enligt EU-blommans 

kriterier13. Enligt Svanen får textilen inte innehålla 

mindre än 80% fibermaterial. 

 

Till textiler räknas madrassöverdraget samt banden för 

liggunderlaget. 

 

Överdraget är idag av 30% bomull och 70% polyester. 

Detta uppfyller inte kraven för en Svanenmärkning.  

Jag ser helst att textilerna är i hampa eftersom det är ett 

material jag tror på i framtiden och är dessutom är det 

ett väldigt bra material ur miljösynpunkt. 

När det gäller banden har jag valt ett naturfärgat band 

av lin. 

                                       
10

Svanenmärkning av Möbler och inredningar 3.6, kapitel 2.4  

 
11

Svanenmärkning av Möbler och inredningar 3.6, kapitel 2:4.1 

 
12

Svanenmärkning av Möbler och inredningar 3.6, K23 Klassificering av kemiska 

produkter 

 
13

 Kriterier för bäddmadrasser:  

http://ec.europa.eu/environment/ecolabel/ecolabelled_products/categories/pdf/back

ground_28_03_06.pdf  
 

http://ec.europa.eu/environment/ecolabel/ecolabelled_products/categories/pdf/background_28_03_06.pdf
http://ec.europa.eu/environment/ecolabel/ecolabelled_products/categories/pdf/background_28_03_06.pdf
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4.3 Design, estetiskt uttryck 
Vad vi vill uttrycka med sängen är att den är ett grönt 

alternativ och få kunden att bli intresserad just på grund 

av detta. Därför är det viktigt att formgivningen av 

sängen kom att spegla just detta, då färgsättning och 

materialval kommer att spela stor roll. 

 

Stommen som fortfarande görs i stål, kommer att 

vitlackeras. Ett alternativ var också kromad, men den 

ytbehandlingen stödjer inte Svanen. En annan 

anledning till att den blev just vit var för att det gick 

bättre ihop med de naturfärgade banden än vad den 

gröna färgen gjorde. 

 

Stommens form kom att bli en kompromiss av original 

sängen och en mer djärv och vågad/kaxig modell jag 

skissat på. Detta på grund av praktiska skäl som 

hållbarhet och användarvänlighet.  

Den nya stommen har en större vinkel på benens 

lutning och slutar i en lodrät linje med ramens kortsida. 

För att ge sängen en mer intressant form och förstärka 

uttrycket av stabilitet. Men också för att ge sängen en 

ny form för att poängtera att det är en ny modell.  

Flera modeller och tester gjordes för att hitta den rätta 

formen (se appendix 8.13). Jag fick hela tiden ta 

hänsyn till det som sades om formen vid  

konceptmöte 1.  

Eftersom den lilla förändring som gick att göra inte 

skulle tillföra något extra och vara nästintill osynlig för 

kunden, bara skulle leda till kostnader i form av nya 

verktyg. Beslutet blev att inte förändra ramens 

utformning. 

 

Madrasskyddet är den del av sängen som syns bäst i 

exponeringen i butiken. Det är den viktigaste detaljen 

för att fånga samt tilltala kunden och fånga deras 

uppmärksamhet. För att lyckas med detta och förmedla 

det gröna tänkandet gjordes ett mönster med stiliserade 

löv. (se flera mönster i appendix 8.14)  

 

Dagens vinkel på ben 

Ny vinkel på benen 

Inspirations skiss 
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Bandens material gör väldigt mycket för det budskap vi 

vill förmedla. Det faktum att jag valt att montera dem en 

och en och inte i z-formationen beror till största delen 

på exponeringen, då z-formationen i stort sätt täcker hela 

madrassen. 

 

När det gäller spännet ser jag hellre att det är en spännrem 

än det obehagliga plast spännet. Det är en enkel men 

praktisk lösning som smälter in bättre med sängen. Samt 

att man då förhoppningsvis kan slipper plastdetaljer i 

sängen. 

 

 

 

 

 

 

Lövmönster till madrasskyddet 
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5 Resultat och analys 
Projektet resulterade i ett grönare alternativ med möjligheter för 

miljömärkning av EU-blomman den dagen det blir möjligt att märka 

den här typen av produkter. Tillsvidare är den anpassad för 

Svanenmärkning. 

Uttrycket i sängen speglar miljövänlighet och bör locka kunder med 

sitt mer tidsenliga uttryck, genom att använda färgskalan; vitt, grön 

och den naturliga beigea färgen som är på banden. 

Utan att förändra sängen för mycket har jag förnyat formspråket så 

långt det var möjligt, Med intressantare ben och nytt naturligare 

material. 

Benens nya vinkel utger inte bara ett nyare formspråk utan ökar 

också känslan av stabilitet och trygghet. 

 

Resultatet leder till att man förstärker de värdegrunder sängen har 

idag, en mer värdig provisorisk säng för gästen, till skillnad från en 

luftmadrass på golvet.  

 

 
 Realisering: bild av sägen utfälld och vikt, på benens vinkel samt på pall 
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6 Slutsats & Rekommendation 
 

6.1 Slutsats 
Slutsatsen av arbetet är att det är svårt att förändra en produkt som 

överlevt i 50 år. Den har uppenbarligen sina kvalitéer som gjort att 

den klarat av att överleva. Men dock kan ju alla produkter uppdateras 

efter 50år men det kan vara svårt att övertyga andra att förstå varför 

man bör göra den här förändringen.  

Ibland är en helt ny design inte det bästa för produkten, utan mindre 

detaljer kan vara det enda som krävs. Som designer måste man 

ibland tvingas inse att en ny utformning av produkten inte alltid är det 

bästa.  

 

 

6.2 Rekommendationer 
En rekommendation skulle kunna vara att man såg över madrassen. 

Kan man inte hitta något med högre komfort för ungefär samma pris? 

Det är svårt att göra sängen bättre och mer effektiv om man skall ta 

hänsyn till alla aspekter och då framförallt kostnader. Sängen är idag 

väldigt minimalistisk och utarbetad för sitt ändamål. 

Det jag kan se att man kan göra i framtiden, vilket också är det jag 

gjort, är att ge den mindre uppdateringar i form och material, 

produkten i sig kommer säkert att leva i 50 år till men eventuellt bör 

man göra nya uppdateringar under tidens gång, exempelvis byta till 

bättre material eller förändra formspråket beroende på tidens estetik. 

Då är det främst madrassöverdraget som kan behöva uppdateras i 

form av nytt mönster/färgsättning, eftersom det är det som exponeras 

i butiken. Därför är det viktigt att mönstret följer trender och därför 

kan jag se en uppdatering något oftare där. 

 

En annan rekommendation är att se över framtidens försäljning. Hur 

kommer vi att köpa den här typen av produkter i framtiden och hur 

bör försäljaren ställa sig till detta? 
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8 Appendix 
8.1 Projektplanering 

 

8.2 Veckoplanering från och med v.17 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8.3 SWOT- analys 
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En styrka med den vikbara gästsängen är att det finns flera olika modeller vilket 
innebär att kunden själv kan välja ifall de prioriterar pris eller komfort.  Sängens form är 
välkänd vilket innebär ”inga konstigheter” för kunden.  Den går också ”för de flesta” att 
plocka undan så att den inte syns och märks av. 
Tre av modellerna har grundstommar är olika vilket gör att det krävs olika verktyg i 
produktionen vilket är en svaghet. Många tycker också att den är obekväm men frågan 
är om det inte är något man får ta (det är ju inte en riktig säng).  En annan aspekt som 
kan ses som en svaghet är att den har en lång livslängd vilket innebär att har ett hushål 
väl köpt en kan den i princip hålla livet ut. Detta kan innebära lägre försäljningssiffror.  
Detta kan man också förebygga med en ny design vilket som lockar kunden att byta up 
sig. 
Ett hot är luftmadrasser det man skulle kunna göra är att göra en säng som tar mindre 
plats vilket luftmadrassen gör, givetvis är det nästintill omöjligt att göra en säng lika 
liten som en luftmadras kan bli men då får man också konkurera med att detta är en 
mer riktig säng. 
Fraktkostnaderna tenderar också att öka vilket i slutendan skulle innebär högre pris för 
sängen eller mindre vinst för Stram. En lösning på detta skulle kunna vara om man fick 
plats med flera sängar per lastbil vilket skulle gå att åstadkomma om man gjorde 
sängen mindre när den är hopvikt.  
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8.4 Processanalys 
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8.5 Exponering i butiken 
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8.6 Marknadsundersökning 
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8.7 Brukarstudier 
 

 

Frågor 
 
 

· Har du en vikbar gästsäng hemma? 
 

· Vad skulle du prioritera vid ett köp av vikbar gästsäng? Komfort eller 
pris? 

 
· Om du eller någon du känner har en vikbar gästsäng, vart förvaras 

sängen då när den inte används? 
 

· Tycker du att sängarna är svåra att hantera? 
 

· Om du inte har en vikbar gästsäng, varför inte? 
 

· Vilken säng hade du valt? 
 

· Är det viktigt att sängen är lätt att ta med sig? 
 

· Känns sängen trygg att liga i?  
 
 
 
Kvalitativa interjuver: 
Person 1 & 2 
Har ingen gästsäng idag men funderar på att skaffa. Som situationen är idag 
skulle de prioritera pris men om de inte hade varit arbetslösa hade de prioriterat 
komfort. 
De skulle förvara sängarna på vinden eller under deras fasta sängen.  
 
Person 3 
Emelie har en uppblåsbar gästsäng men hennes föräldrar har en. 
Den förvaras i källaren, där de har got om plats 
Komforten prioriteras vid eventuellt köp. 
Känns inte osäker att liga i. Men det är lätt att klämma sig. 
  
Person 4 
Kadi har en gäst säng/soffa hemma som e väldigt jobbig. 
Hon har erfarenhet av gästsängar på hotell där hon har jobbat. Hotellen har 
oftast flera stycken och de tar mycket plats i förrådet. Det är jobbigt för städarna 
att bära på sängarna. Endel gester klagar på att sängarna e obekväma men 
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oftast är det barnen som sover i dom. Kadi tycker att  en ide skulle kunna vara 
någonting att festa sängkläderna i eftersom barnen brukar stöka till endel i 
sängarna. 
 
Person 5 
Har ingen gästsäng hemma men hennes föräldrar har. De förvarar sängen i 
skrubben. Hon tycker inte att sängen e så bekväm.  
Om Emelie skulle prioritera pris framför komfort eftersom hon själv inte skulle 
liga i den.  
Sängen känns lite ostabil att liga i framförallt för att den e smal.  
 
Person 6 
De flesta säger att fjädrarna är så obekväma. 
 
Person 7 
Tycker att sängen är för mjuk, brukar lägga i en spånskiva. 
 
Person 8 
Julen är kanske lite onödiga eftersom man inte har så mycket utrymme hemma 
att dra runt den på. 
Dom är gnissliga och låter 
Kan madrassen vara fast? Den diger runt 
spännet är obehagligt (FLOPP-PANG-BOM) det är obehaglig och man e räd för 
att klämma sig. 
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8.8 Funktionsanalys 
 
 

Funktionsanalys 
 

 
Uttrycka Komfortabel 
Ge komfort 
Medge trygghet 
Underlätta undanstuvning 
Tilltala kunden 
Vara tyst 
Vara Användarevänlig 
Vara kompakt i transport 
Vara prisvärd 
Uttrycka komportabel 
Vara kompaktare 
Upplevas kompaktare 
Tilltala kunden 
Hitta förstagångsköpare 
 
 

 
2 
1 
2 
3 
3 
1 
2 
3 
3 
2 
2 
3 
3 
 
 

 
Se skön ut 
Komfortabel 
Kännas säker att ligga i 
När den inte används 
Upplevas bättre (form, smartare) 
 
lätt att ta fram vid behov 
mindre eller lika 
Realistiskt pris/ rimligt pris 
Liten när den inte används 
I hemmet 
I hemmet 
Form och design 
förstagångsköpare 
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8.9 Målgruppsanalys 
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8.10 Tidiga skisser 
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8.11 Konceptredovisning 1 
8.11.1 Koncept  
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8.11.2 Koncept 2 
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8.11.3 koncept 3 
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8.11.4 Koncept 4 
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8.11.5 Koncept 5 
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8.11.6 Koncept 6 
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8.12 Montering 



 

 

 

56 
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8.13 Form  
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8.14 Lövmönster till madrasskydd 
 

 


